

L. dz. ŚIR/K/080/09/17

Katowice 06.06.2017 r.

**Pan
Jarosław Wieczorek
Wojewoda Śląski**

Zarząd Śląskiej Izby Rolniczej realizując wniosek przyjęty na V Walnym Zgromadzeniu, V kadencji Śląskiej Izby Rolniczej, które odbyło się w dniu 24.05.2017 r. wnosi o rozwiązanie problemu pokrycia kosztów uczestnictwa przedstawicieli Izby Rolniczej w tak zwanych komisjach klęskowych, powoływanych przez Wojewodę na wniosek Wójta, Burmistrza, Prezydenta.

Z doświadczeń szacowania szkód klęskowych na terenie województwa śląskiego w roku 2015 (w związku z klęską suszy, a także wiosną 2016 r. – szkody pozimowe i przymrozki) oraz w związku z doświadczeniami innych izb rolniczych na obszarach kraju, gdzie w kwietniu bieżącego roku wystąpiły masowe uszkodzenia roślin rolniczych i sadowniczych w związku z niskimi temperaturami, wynika, że ciągle pozostaje otwarty problem pokrycia kosztów uczestnictwa przedmiotowych komisji w szacowaniu. Na szczęście do tej pory w 2017 roku nasze województwo jako jedyne w kraju nie zostało dotknięte masowymi szkodami w rolnictwie o charakterze klęskowym, jednak problem finansowania komisji ciągle jest istotny. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z 2015 roku, w skład komisji wchodzi między innymi przedstawiciel Izby Rolniczej, którym może być osoba posiadająca, co najmniej średnie wykształcenie rolnicze.

W całym kraju, w momencie gdy szkody klęskowe mają charakter masowy występuje ostry deficyt takich osób, w związku z tym takie osoby są często zmuszone uczestniczyć przez wiele dni i nawet przy kilkudziesięciu szacowaniach związanych z jedną klęską.

Problem ten ma niewielkie znaczenie w sytuacji gdy szkody mają charakter punktowy, a ilość protokołów jest niewielka. W sytuacji zjawisk klęsk masowych, oprócz problemu właściwej delegacji przedstawiciela Izby do komisji, powstaje problem pokrycia kosztów tego uczestnictwa, w szczególności chodzi tu o pokrycie kosztów przejazdu. Problem ten był już wielokrotnie w ciągu ostatnich lat zgłaszany przez Krajową Radę Izb Rolniczych właściwym organom Państwa.

Śląska Izba Rolnicza dysponując jednym z najniższych budżetów w kraju, w przypadkach masowego wystąpienia szkód, nie jest w stanie pokryć kosztów uczestnictwa jej przedstawicieli w komisjach klęskowych.

W związku z tym wnosimy o rozpatrzenie i rozwiązanie tego problemu, w szczególności poprzez wprowadzenie mechanizmu finansowego na poziomie województwa, pozwalającego na pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli Izby Rolniczej w pracach takich komisji.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU



mgr inż. Roman Włodarczyk